[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº                / 2025

Indico, as providências urgentes para retirada dos destroços e das bases enterradas daquilo que um dia foi um equipamento de lazer na Quadra Poliesportiva Milton Macedo, localizada no Jardim Paraíso I

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos do art. 214 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sumaré, solicito a Vossa Excelência o envio desta Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sumaré, que através da secretaria competente, sejam adotadas providências urgentes para retirada dos destroços e das bases enterradas daquilo que um dia foi um equipamento de lazer na Quadra Poliesportiva Milton Macedo, localizada no Jardim Paraíso I
Reconhecendo que a área é um importante local para a prática esportiva, bem como para encontros e lazer de famílias.
Ocorre que, devido a ação do tempo (sol e chuva) e a falta de manutenção periódica, alguns equipamentos destinados à academia da terceira idade e brinquedos destinados às crianças, foram totalmente deteriorados, restando apenas, encravados no chão, suas bases.
Ressalto que essas bases são de ferro/metal e têm colocado em risco a segurança de todos pois estão em desnível do solo, o que pode ocasionar tropeços e quedas e encontram-se enferrujadas fato que, em caso de corte, pode vir a comprometer uma vida.
São essas as razões da presente INDICAÇÃO.
Considerando que diante da constante presteza de Vossa Excelência em trabalhos que beneficiam o povo sumareense, remeto este documento na certeza de contar com Vosso pronto atendimento.
Aproveito a oportunidade para reiterar meus votos de elevada estima e consideração.
[image: ]
Sala das Sessões, 02 de Junho de 2.025

SEBASTIÃO ALVES CORREA
TIÃO CORREA – Vereador/PSDB

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 7260/2025 - PROTOCOLO 7972/2025 - 02/06/2025 10:14